
CÓDIGO  94420251038 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS-TO PÁGINA  1 /11

ANO  IV ANANÁS,  TERÇA,  20  DE  MAIO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  944

IMPRENSA OFICIAL

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

ROBSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 94420251038

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal
PORTARIA /369-2025/PMA
AVISO DE LICITAÇÃO /021-2025/PMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO /751-2025/SMS
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO /751-2025/SMS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS /018-2025/SMS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS /019-2025/SMS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS /020-2025/SMS

PREFEITURA  MUNICIPAL

PORTARIA Nº 369/2025

“DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO  DE  SERVIDOR  E  DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -  ESTADO  DO
TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e, considerando as
determinações contidas na Constituição Federal, Arts 62 e 73 da
Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, o servidor EDUARDO BARROS MENESES,
Matrícula:  5475488,  do  cargo  de  MOTORISTA  (CT),  lotado  na
Secretaria Municipal de Saúde, nomeada através da Portaria nº
216/2025 de 14 de fevereiro de 2025, publicada no Diário Oficial nº
882 de 14 de fevereiro de 2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos ao dia 05/05/2025, revogando disposição
em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ananás Estado do Tocantins, 20
de maio de 2025.

ROBSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO  DE  ANANÁS  ESTADO DO TOCANTINS,  através  da
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos
interessados  que  realizará  licitação,  na  modalidade  PREGÃO
ELETRÔNICO nº 021/2025, e o PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 884/2025, tipo menor preço por item, objetivando Registro de
Preços para a futura  Contratação de empresa especializada no
ramo para eventual fornecimento parcelado de HIDROMETROS e
MEDIDORES  DE  VAZÃO,  conforme  normas  do  INMETRO,  para  fins
de  medição  individualizada  de  consumo de  água  em unidades
consumidoras,  destinado  a  atender  as  demandas  do  Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Ananás – TO. Com abertura das
propostas previstas para o dia 04 de junho de 2025 as 08h10min
na Plataforma licitante: www.licitanet.com.br

A presente licitação será processada e julgada em conformidade
com as disposições da Lei 14.133/2021 e suas alterações, além das
condições previstas na íntegra do Edital de Licitação, que estará
disponível  a  partir  do  dia  21  de  maio  de  2025,  e  poderá  ser
examinado e/ou adquirido no endereço acima.

In formações  no  te le fone  (63)  3442-1232  e  no  s i t io
www.licitanet.com.br/www.ananas.to.gov.br  e  pelo  e-mail,
ananaslicitacao@gmail.com.

Ananás/TO, 20 de maio de 2025.

EDILÂNIA ALVES FERREIRA

Pregoeira Oficial

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO DE ANANÁS - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 17/2025.

OBJETO:  PREGÃO  PRESENCIALAQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  E
INSUMOS  DESTINADOS  A  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS
UNIDADES  ADMINISTRATIVAS  E  DE  SAÚDE  DO  MUNICÍPIO  DE
ANANÁS – TO, VISANDO GARANTIR A CONTINUIDADE E QUALIDADE
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS À POPULAÇÃO.

O(A) GESTORA do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS, TO,
no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição
Federal  e Estadual,  bem como na Lei  Orgânica do Município,  e
considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais
atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

59
97

20
50

90
03

71
33

65
9

Assinado de forma digital por ROBSON PEREIRA DA SILVA:00247100161 em 20/05/2025 17:57



EDIÇÃO  N˚  944 TERÇA,  20  DE  MAIO  DE  2025 PÁGINA  2/11

CÓDIGO  94420251038 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS-TO PÁGINA  2 /11

LEANDRO BORGES SILVA pessoa Jurídica, devidamente inscrita
no CPF/CNPJ sob nº 08.308.984/0002-65, estabelecida na AVENIDA
BETEL, SALA 01, CENTRO, ANANÁS, TO, neste ato representado
pelo  Sr(a).  Leandro  Borges  Silva,  na  função  atual  de  Socio
Proprietário, portador do CPF nº ***.***.601-15, sendo a empresa
vencedora dos itens relacionados abaixo.

CATEGORIA: MATERIAL HOSPITALAR

CATEGORIA:MATERIAL HOSPITALAR   
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

 

1/235 TERMOMETRO CLINICO
DIGITAL APRESENTAÇÃO:

G-TECH 30 UN 21,35 640,50  

1/236 TERMOMETRO CLINICO P/
AMBIENTE APRESENTAÇÃO:

INCOTERM 5 UN 240,29 1.201,45  

1/237 TESOURA MET ZEMBAEM R/R
CURVA 14 CM
APRESENTAÇÃO:

FAMI 5 UN 266,59 1.332,95  

1/238 TESOURA MET ZEMBAEM R/R
RETA 14 CM APRESENTAÇÃO:

FAMI 5 UN 267,00 1.335,00  

1/239 TINTURA DE IODO 2% 1000ML
APRESENTAÇÃO:

RIOQUIMICA 5 UN 239,93 1.199,65  

1/240 TIRAS DE GLICEMIA
APRESENTAÇÃO:CX/50
UNIDADES ACTIVE

ROCHE 80 UN 85,95 6.876,00  

1/241 TIRAS DE GLICEMIA
APRESENTAÇÃO:CX/50
UNIDADES PERFORMA

ROCHE 80 UN 81,30 6.504,00  

1/242 TIRAS DE GLICEMIA
APRESENTAÇÃO: CX/50
UNIDADES P-HGT LG-TECH
FREE

G-TECH 80 UN 47,99 3.839,20  

1/243 TUBO DE LATEX 201
APRESENTAÇÃO:

GLATEX 5 UN 303,45 1.517,25  

1/244 TUBO DE LATEX 203
APRESENTAÇÃO:

GLATEX 5 UN 345,48 1.727,40  

1/245 VALVULA DE CILINDRO
APRESENTAÇÃO:

PROTEC 20 UN 455,45 9.109,00  

1/246 VASELINA LIQUIDA 100ML
APRESENTAÇÃO:

VIC PHARMA 10 UN 54,84 548,40  

TOTAL: 35.830,80  
 
TOTAL DO FORNECEDOR .: 35.830,80  
                 
D M HOSPITALAR LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 43.721.362/0001-84,
estabelecida na RUA ADELMO AIRES NEGRI QD 221 LT 08, Não informado, GURUPI, TO, neste ato
representado pelo Sr(a). Rogilson Júnior Borges Martins, na função atual de Procurador, portador do CPF nº
***.***.161-58, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.
                 
CATEGORIA:MATERIAL HOSPITALAR   
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

 

 
               

 ESTADO DO TOCANTINS  PÁG: 002  

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS   

      

             

  TERMO DE ADJUDICAÇÃO    

       
               
      PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO

DE ANANÁS - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 17/2025.

 

1/1 ABAIXADOR DE LINGUA
APRESENTAÇÃO: PCT/100

THEOTO 80 UN 9,68 774,40  

1/2 ÁGUA OXIGENADA 1000 ML
VOL. 10 APRESENTAÇÃO:

RIOQUIMICA 50 UN 11,45 572,50  

1/3 AGUA PARA INJETAVÉIS FRASC.
C/ 10 ML APRESENTAÇÃO:
AMPOLAS

EQUIPLEX 20.000 UN 0,48 9.600,00  

1/10 ALGODÃO HIDROFILO NÃO
ESTERIL RL 500 GR
APRESENTAÇÃO:

CREMER 150 UN 35,55 5.332,50  

1/11 ALGODÃO ORTOPÉDICO
10CMX 1M APRESENTAÇÃO:
PCT/12

POLARFIX 24 UN 9,89 237,36  

1/12 ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM
X 1M APRESENTAÇÃO: PCT/12

POLARFIX 24 UN 16,07 385,68  

1/13 ALMOTOLIA 250ML
APRESENTAÇÃO:

J PROLAB 50 UN 9,79 489,50  

1/14 ATADURA CREPE 10CMX 1,20
APRESENTAÇÃO: PCT/12

ANAPOLIS 250 UN 12,30 3.075,00  

1/15 ATADURA CREPE 20CM X 1,20
APRESENTAÇÃO:PCT/12

ANAPOLIS 250 UN 19,89 4.972,50  

1/16 ATADURA GESSADA 10CM 3
CM APRESENTAÇÃO: CX20

ORTOFEN 15 UN 84,50 1.267,50  

1/17 ATADURA GESSADA 20CM X
3M APRESENTAÇÃO: CX/20

ORTOFEN 15 UN 154,00 2.310,00  

1/18 AVENTAL CIRURGICO COM
MANGA APRESENTAÇÃO:
PCT/10

DESCARPACK 250 UN 36,20 9.050,00  

1/19 AVENTAL DESCARTAVEL SEM
MANGA APRESENTAÇÃO:
PCT/10

HNDESC 50 UN 27,52 1.376,00  

1/24 BOLSA COLETORA SISTEMA
FECHADO APRESENTAÇÃO:
UNID

BIOMASS 500 UN 7,20 3.600,00  

1/25 BOLSA P/ COLOSTOMIA 30MM
APRESENTAÇÃO: CX/10

CONVATEC 40 UN 224,90 8.996,00  

1/26 BOLSA P/ COLOSTOMIA 50MM
APRESENTAÇÃO: CX/10

CONVATEC 40 UN 255,00 10.200,00  

1/28 CAMPO OPERATÓRIO
(COMPRESSA)
APRESENTAÇÃO: PCT/50

DESCTEXTIL 50 UN 94,72 4.736,00  

1/34 CAT GUT CROMADO 0
APRESENTAÇÃO:CX/24

SHALON 10 UN 191,40 1.914,00  

1/35 CAT GUT CROMADO 1
APRESENTAÇÃO: CX/24

SHALON 10 UN 242,00 2.420,00  

1/36 CAT GUT CROMADO 2
APRESENTAÇÃO: CX/24

SHALON 10 UN 262,50 2.625,00  

1/37 CAT GUT CROMADO 3
APRESENTAÇÃO: CX/24

SHALON 10 UN 295,75 2.957,50  

1/38 CAT GUT CROMADO 4
APRESENTAÇÃO: CX/24

SHALON 10 UN 318,20 3.182,00  

1/39 CAT GUT SIMPLES 0
APRESENTAÇÃO: CX/24

TECHNOFIO 10 UN 192,00 1.920,00  

1/40 CAT GUT SIMPLES 2
APRESENTAÇÃO: CX/24

TECHNOFIO 10 UN 246,23 2.462,30  

1/41 CAT GUT SIMPLES 3
APRESENTAÇÃO: CX/24

TECHNOFIO 10 UN 269,58 2.695,80  

1/42 CAT GUT SIMPLES 4
APRESENTAÇÃO: CX/24

TECHNOFIO 10 UN 297,20 2.972,00  

1/43 CATETER INTRAVENOSO Nº 16
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 800 UN 1,95 1.560,00  

1/44 CATETER INTRAVENOSO Nº 18
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 800 UN 1,99 1.592,00  

1/45 CATETER INTRAVENOSO Nº 20
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 2.000 UN 1,99 3.980,00  

 
               

 ESTADO DO TOCANTINS  PÁG: 003  

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS   

      

             

  TERMO DE ADJUDICAÇÃO    

       
               
      PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO

DE ANANÁS - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 17/2025.

 

1/46 CATETER INTRAVENOSO Nº 22
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 4.000 UN 1,99 7.960,00  

1/47 CATETER INTRAVENOSO Nº 24
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 8.000 UN 1,99 15.920,00  

1/48 CATETER PARA OXIGENIO -
TIPO OCULOS ADULTO
APRESENTAÇÃO:

LABOR
IMPORT

1.200 UN 4,65 5.580,00  

1/49 CATETER PARA OXIGENIO -
TIPO OCULOS INFANTIL
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 100 UN 4,65 465,00  

1/50 CLAMP UMBILICAL
APRESENTAÇÃO:

WILTEX 30 UN 1,35 40,50  

1/51 COLAR CERVICAL GG
APRESENTAÇÃO:

RESGATE SP 10 UN 31,95 319,50  

1/52 COLAR CERVICAL GRANDE
APRESENTAÇÃO:

RESGATE SP 20 UN 31,85 637,00  

1/53 COLAR CERVICAL MÉDIO
APRESENTAÇÃO:

RESGATE SP 20 UN 32,00 640,00  

1/54 COLAR CERVICAL PEQUENO
APRESENTAÇÃO:

RESGATE SP 10 UN 31,80 318,00  

1/55 COLAR CERVICAL PP -
INFANTIL APRESENTAÇÃO:

RESGATE SP 10 UN 32,00 320,00  

1/56 COLETOR DE MAT.
PERFUROCORTANTE 7 L
APRESENTAÇÃO:

DESCARBOX 200 UN 9,40 1.880,00  

1/57 COLETOR DE MAT.
PERFUROCORTANTE 13 L
APRESENTAÇÃO:

DESCARBOX 200 UN 12,00 2.400,00  

1/58 COLETOR DE URINA INFANTIL
UNISSEX APRESENTAÇÃO:

LABOR
IMPORT

100 UN 0,73 73,00  

1/59 COLETOR DE URINA SIMPLES
2000ML APRESENTAÇÃO:PCT
C/100

SEGMED 20 UN 55,35 1.107,00  

1/60 COMPRESSA DE GAZE
APRESENTAÇÃO:

DESCTEXTIL 2.000 UN 37,15 74.300,00  

1/61 DRENO DE PENROSE Nº 02
APRESENTAÇÃO:

WALTEX 20 UN 5,90 118,00  

1/62 DRENO DE PENROSE Nº 03
APRESENTAÇÃO:

WALTEX 20 UN 5,90 118,00  

1/63 DRENO DE PENROSE Nº 04
APRESENTAÇÃO:

WALTEX 20 UN 5,97 119,40  

1/64 DRENO DE PENROSE Nº 05
APRESENTAÇÃO:

WALTEX 20 UN 5,97 119,40  

1/66 ELETRODO DESCARTAVEIL
APRESENTAÇÃO:PCT/50

SOLIDOR 5 UN 21,77 108,85  

1/117 LAMINA FOSCA P/
MICROSCOPIA
APRESENTAÇÃO:CX/50

CRALPLAST 10 UN 12,07 120,70  

59
97

20
50

90
03

71
33

65
9

Assinado de forma digital por ROBSON PEREIRA DA SILVA:00247100161 em 20/05/2025 17:57



EDIÇÃO  N˚  944 TERÇA,  20  DE  MAIO  DE  2025 PÁGINA  3/11

CÓDIGO  94420251038 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS-TO PÁGINA  3 /11

1/118 LAMINA LISA P/ MICROSCOPIA
APRESENTAÇÃO:CX50

CRALPLAST 10 UN 13,18 131,80  

1/119 LÂMINA PARA BISTURI N° 11
APRESENTAÇÃO:CX/100

MEDIX 10 UN 49,10 491,00  

1/120 LÂMINA PARA BISTURI N° 23
APRESENTAÇÃO:CX/100

MEDIX 10 UN 49,10 491,00  

1/121 LÂMINA PARA BISTURI N° 24
APRESENTAÇÃO:CX/100

MEDIX 30 UN 49,00 1.470,00  

1/122 LANCETA DESCARTAVEL
APRESENTAÇÃO:PUNÇÃO
MANUAL ESTERIL

TKL 3.000 UN 0,28 840,00  

1/123 LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL N°
6,5 APRESENTAÇÃO:PAR

MEDIX 300 UN 2,43 729,00  

1/124 LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL N°
7,0 APRESENTAÇÃO:PAR

MEDIX 300 UN 2,40 720,00  

1/125 LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL N°
7,5 APRESENTAÇÃO:PAR

MEDIX 300 UN 2,43 729,00  

 
               

 ESTADO DO TOCANTINS  PÁG: 004  

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS   

      

             

  TERMO DE ADJUDICAÇÃO    

       
               
      PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO

DE ANANÁS - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 17/2025.

 

1/126 LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL N°
8,0 APRESENTAÇÃO:PAR

MEDIX 300 UN 2,43 729,00  

1/127 LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL N°
8,5 APRESENTAÇÃO:PAR

MEDIX 300 UN 3,95 1.185,00  

1/128 LUVAS PROCEDIMENTOS G
APRESENTAÇÃO:CX/100

MEDIX 150 UN 38,55 5.782,50  

1/129 LUVAS PROCEDIMENTOS M
APRESENTAÇÃO:CX/100

MEDIX 600 UN 38,80 23.280,00  

1/130 LUVAS PROCEDIMENTOS P
APRESENTAÇÃO:CX/100

MEDIX 500 UN 38,85 19.425,00  

1/131 LUVAS PROCEDIMENTOS PP
APRESENTAÇÃO:CX/100

MEDIX 100 UN 38,80 3.880,00  

1/132 MACACÃO IMPERMEAVEL TAM
G APRESENTAÇÃO:

VOLK 80 UN 52,00 4.160,00  

1/133 MACACÃO IMPERMEAVEL TAM
GG APRESENTAÇÃO:

VOLK 80 UN 58,05 4.644,00  

1/134 MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO
ADULTO APRESENTAÇÃO:

PROTEC 50 UN 26,00 1.300,00  

1/135 MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO
INFANTIL APRESENTAÇÃO:

PROTEC 30 UN 22,00 660,00  

1/136 MÁSCARA DESCARTAVEL
TRIPLA APRESENTAÇÃO:CX/50

MEDIX 1.000 UN 8,50 8.500,00  

1/180 SERINGA DESCARTAVEL 0,5ML
APRESENTAÇÃO:AGULHJADA
C/AGULHA SUPER FINACAIXA
COM 100 UNIDADES

PROCARE 2.000 UN 0,97 1.940,00  

1/181 SERINGA DESCARTAVEL 1ML
APRESENTAÇÃO:C/ AGULHA
13X4,5 - CAIXA COM 100
UNIDADES

SR 5.000 UN 0,73 3.650,00  

1/182 SERINGA DESCARTAVEL C/AG.
60ML APRESENTAÇÃO:CAIXA
COM 100 UNIDADES

SR 1.000 UN 3,00 3.000,00  

1/183 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL
04 APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 10 UN 1,78 17,80  

1/184 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL
08 APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 10 UN 1,90 19,00  

1/185 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL
10 APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 10 UN 4,20 42,00  

1/186 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL
14 APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 10 UN 4,28 42,80  

1/187 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL
16 APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 10 UN 4,45 44,50  

1/188 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL
18 APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 10 UN 5,88 58,80  

1/189 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL
20 APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 10 UN 6,05 60,50  

1/190 SONDA DE FOLEY 12
APRESENTAÇÃO: CX/10

MEDIX 30 UN 5,82 174,60  

1/191 SONDA DE FOLEY 14
APRESENTAÇÃO:CX/10

MEDIX 30 UN 5,97 179,10  

1/192 SONDA DE FOLEY 16
APRESENTAÇÃO:CX/10

MEDIX 30 UN 5,98 179,40  

1/193 SONDA DE FOLEY 18
APRESENTAÇÃO:CX/10

MEDIX 30 UN 5,98 179,40  

1/194 SONDA DE FOLEY 20
APRESENTAÇÃO:CX/10

MEDIX 30 UN 5,88 176,40  

1/195 SONDA INDOTRAQUIAL 12
APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,80 216,00  

1/196 SONDA INDOTRAQUIAL 4.0
APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,80 216,00  

1/197 SONDA INDOTRAQUIAL 7.0
APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,70 214,00  

1/198 SONDA INDOTRAQUIAL 7.5
APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,67 213,40  

 
               

 ESTADO DO TOCANTINS  PÁG: 005  

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS   

      

             

  TERMO DE ADJUDICAÇÃO    

       
               
      PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO

DE ANANÁS - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 17/2025.

 

1/199 SONDA INDOTRAQUIAL 8.0
APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,63 212,60  

1/200 SONDA INDOTRAQUIAL 8.5
APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,70 214,00  

1/201 SONDA LEVINE 14
APRESENTAÇÃO:

MEDSONDA 20 UN 5,97 119,40  

1/202 SONDA NASOGASTRICA CURTA
06 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,80 216,00  

1/203 SONDA NASOGASTRICA CURTA
08 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,73 214,60  

1/204 SONDA NASOGASTRICA CURTA
10 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,60 212,00  

1/205 SONDA NASOGASTRICA CURTA
12 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,50 210,00  

1/206 SONDA NASOGASTRICA CURTA
14 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,80 216,00  

1/207 SONDA NASOGASTRICA CURTA
16 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,80 216,00  

1/208 SONDA NASOGASTRICA CURTA
18 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,66 213,20  

1/209 SONDA NASOGASTRICA
LONGA 06 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,80 216,00  

1/210 SONDA NASOGASTRICA
LONGA 08 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,71 214,20  

1/211 SONDA NASOGASTRICA
LONGA 10 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,65 213,00  

1/212 SONDA NASOGASTRICA
LONGA 12 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,80 216,00  

1/213 SONDA NASOGASTRICA
LONGA 14 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,69 213,80  

1/214 SONDA NASOGASTRICA
LONGA 16 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,80 216,00  

1/215 SONDA NASOGASTRICA
LONGA 18 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,73 214,60  

1/218 SONDA RETAL 08
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 50 UN 7,28 364,00  

1/219 SONDA RETAL 10
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 50 UN 7,25 362,50  

1/220 SONDA RETAL 12
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 50 UN 7,47 373,50  

1/221 SONDA RETAL 14
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 50 UN 7,47 373,50  

1/222 SONDA RETAL 16
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 50 UN 7,38 369,00  

1/223 SONDA RETAL 18
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 50 UN 7,47 373,50  

1/224 SONDA URETRAL 04
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 50 UN 5,97 298,50  

1/225 SONDA URETRAL 06
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 50 UN 5,76 288,00  

1/226 SONDA URETRAL 08
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 50 UN 5,97 298,50  

1/227 SONDA URETRAL 10
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 50 UN 5,87 293,50  

1/228 SONDA URETRAL 12
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 50 UN 5,97 298,50  

1/229 SONDA URETRAL 14
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 50 UN 7,35 367,50  

1/230 SONDA URETRAL 16
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 50 UN 7,36 368,00  

TOTAL: 307.666,79  
 
                

 ESTADO DO TOCANTINS  PÁG: 006  

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS   

       

              

  TERMO DE ADJUDICAÇÃO     

        
                
      PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO

DE ANANÁS - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 17/2025.

 

                
CATEGORIA:MATERIAL LABORATORIAL   
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

 

1/20 AMBU INFALTIL PROTEC 10 UN 254,00 2.540,00  
1/21 AMBU ADULTO PROTEC 10 UN 291,50 2.915,00  
1/22 APARELHO MEDIDOR

PROFISSIONAL PRESSÃO
ARTERIAL DIGITAL BRAÇO

G-TECH 20 UN 188,85 3.777,00  

59
97

20
50

90
03

71
33

65
9

Assinado de forma digital por ROBSON PEREIRA DA SILVA:00247100161 em 20/05/2025 17:57



EDIÇÃO  N˚  944 TERÇA,  20  DE  MAIO  DE  2025 PÁGINA  4/11

CÓDIGO  94420251038 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS-TO PÁGINA  4 /11

1/23 BICOS P/ BISTUTI ELETRICO
APRESENTAÇÃO

EMAI 10 UN 242,50 2.425,00  

1/27 BISTURI ELETRICO DIGITAL
COM CORTE COAGULAÇÃO

EMAI 3 UN 6.254,10 18.762,30  

1/33 CANULA DE GUEDEL Nº 5
APRESENTAÇÃO UNID

DESCARPACK 20 UN 15,40 308,00  

1/116 KIT LARINGOSCOPIO COM 5
LÃMINAS

MD 6 UN 852,00 5.112,00  

1/217 SONDA NASOENTERLA COM
FIO GUIA 15

SOLUMED 50 UN 45,55 2.277,50  

1/232 SONNAR FETAL DIGITAL
PORTATIL

MEDJEP 10 UN 1.858,00 18.580,00  

TOTAL: 56.696,80  
                
CATEGORIA:MEDICAMENTOS   
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

 

1/4 AGULHA 13X4,5 -
APRESENTAÇÃO: cx/100

SOLIDOR 40 CX 12,55 502,00  

1/5 AGULHAA 13x45
APRESENTAÇÃO: cx/100

SOLIDOR 60 CX 12,95 777,00  

1/65 DETECTOR FETAL DE MESA
COM DISPLEY DF- 700 D

MEDPEJ 5 UNID 3.201,00 16.005,00  

TOTAL: 17.284,00  
                
CATEGORIA:AQUISIÇÃO   
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

 

1/6 AGULHA 25x70
APRESENTAÇÃO: cx/100

SOLIDOR 60 UN 13,45 807,00  

1/7 AGULHA 25x80
APRESENTAÇÃO: cx/100

SOLIDOR 30 UN 12,95 388,50  

1/8 AGULHA 30 G 13 X0,30
APRESENTAÇÃO: cx/100

SOLIDOR 30 UN 13,15 394,50  

1/9 AGULHA 40x12
APRESENTAÇÃO: cx/100

SOLIDOR 10 UN 13,15 131,50  

1/29 CANETA ELETROCIRUGICA
COM CABO E CONECTO PARA
BISTURI ELETRICO

WEM 3 UN 821,87 2.465,61  

1/30 CANULA DE GUEDEL Nº 2
APRESENTAÇÃO: UNID

DESCARPACK 20 UN 13,00 260,00  

1/31 CANULA DE GUEDEL Nº3
APRESENTAÇÃO: UNID

DESCARPACK 20 UN 13,50 270,00  

1/32 CANULA DE GUEDEL Nº4
APRESENTAÇÃO: UNID

DESCARPACK 20 UN 15,40 308,00  

1/179 SERINGA DE 5 ML C/ AGULHA
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
100 UNIDADES

SR 10.000 UN 0,67 6.700,00  

1/216 SONDA NASOENTERAL COM
FIO GUIA Nº 12

SOLUMED 50 UN 45,55 2.277,50  

 
                

 ESTADO DO TOCANTINS  PÁG: 007  

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS   

       

              

  TERMO DE ADJUDICAÇÃO     

        
                
      PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO

DE ANANÁS - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 17/2025.

 

TOTAL: 14.002,61  
 
TOTAL DO FORNECEDOR .: 395.650,20  
                
FARMAVITTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ
sob nº 23.330.128/0001-19, estabelecida na Q ACSU SO 50 AVENIDA NS 1, LOTE 21 SALA 10, PLANO
DIRETOR SUL, PALMAS, TO, neste ato representado pelo Sr(a). Lethicia Fernandes Rios, na função atual de
Procuradora, portador do CPF nº ***.***.041-45, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados
abaixo.
                
CATEGORIA:MATERIAL HOSPITALAR   
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

 

1/67 EQUIPO MACRO GOTAS
APRESENTAÇÃO:

DESCARPACK 15.000 UN 1,73 25.950,00  

1/68 EQUIPO MICRO GOTAS
APRESENTAÇÃO:

DESCARPACK 2.000 UN 4,00 8.000,00  

1/69 EQUIPO MULTIVIAS
APRESENTAÇÃO:

DESCARPACK 6.000 UN 2,63 15.780,00  

1/71 ESFIGMOMANÔMETRO +
ESTETOSCÓPIO INFANTIL
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 10 UN 138,85 1.388,50  

1/72 ESFIGMOMANÔMETRO +
ESTETOSCÓPIO ADULTO
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 30 UN 164,90 4.947,00  

1/73 ESPARADRAPO
(MICROPOROSA
HIPOALÉRGICO) 10CMx4,5M
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
10 UNIDADES

MISSNER 150 UN 13,75 2.062,50  

1/74 ESPARADRAPO 10CMx4,5M
APRESENTAÇÃO:

MISSNER 500 UN 14,20 7.100,00  

1/75 ESPATULA DE AYRES
APRESENTAÇÃO: PACOTE
C/100 UNID

THEOTO 100 UN 29,45 2.945,00  

1/76 ESPECULO VAGINAL
APRESENTAÇÃO:TAMANHO P

VAGISPEC 300 UN 2,65 795,00  

1/77 ESPECULO VAGINAL
APRESENTAÇÃO:TAMANHO M

VAGISPEC 300 UN 2,63 789,00  

1/78 ESPECULO VAGINAL
APRESENTAÇÃO:TAMANHO G

VAGISPEC 300 UN 2,68 804,00  

1/79 FILME MEDPEX UPP 1100 S
APRESENTAÇÃO: CX/10 ROLOS

IBF 5 UN 91,75 458,75  

1/85 Fixador e reforçador Para
rocessamento de filmes de
Raio-X. Solução ácida,
corrosiva, não
inflamável.validade e registro
do ministerio da saude do
Fabricante FUJIFILM

IBF 6 UN 501,55 3.009,30  

1/86 FIO NYLON 0
APRESENTAÇÃO:CX/24

SOLIDOR 30 UN 61,45 1.843,50  

1/87 FIO NYLON 1
APRESENTAÇÃO:CX/24

SOLIDOR 30 UN 61,65 1.849,50  

1/88 FIO NYLON 2
APRESENTAÇÃO:CX/24

SOLIDOR 30 UN 61,50 1.845,00  

1/89 FIO NYLON 3
APRESENTAÇÃO:CX/24

SOLIDOR 30 UN 61,64 1.849,20  

1/90 FIO NYLON 4
APRESENTAÇÃO:CX/24

SOLIDOR 40 UN 74,10 2.964,00  

1/91 FIO NYLON 5
APRESENTAÇÃO:CX/24

SOLIDOR 40 UN 74,40 2.976,00  

1/92 FIO NYLON 6
APRESENTAÇÃO:CX/24

SOLIDOR 40 UN 74,10 2.964,00  

1/93 FITA ADESIVA HOSPITALAR
APRESENTAÇÃO:

CREMER 60 UN 5,75 345,00  

1/94 FITA ADESIVA PARA
AUTOCLAVE APRESENTAÇÃO:

CREMER 80 UN 14,10 1.128,00  

 
               

 ESTADO DO TOCANTINS  PÁG: 008  

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS   

      

             

  TERMO DE ADJUDICAÇÃO    

       
               
      PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO

DE ANANÁS - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 17/2025.

 

1/96 FORMOL LIQUIDO 37% 1000ML
APRESENTAÇÃO:

RIO QUIMICA 5 UN 26,10 130,50  

1/97 FRALDA GERIATRICA G PARA
ADULTO - APRESENTAÇÃO:
PCT COM 16 UNIDADES

ISACARE 360 UN 45,00 16.200,00  

1/98 FRALDA GERIATRICA G PARA
ADULTO - APRESENTAÇÃO:PCT
COM 8 UNIDADES

ISACARE 360 UN 45,00 16.200,00  

1/99 GARROTE
APRESENTAÇÃO:METRO

SOLIDOR 120 M 25,05 3.006,00  

1/100 GAZES TIPO QUEIJO
APRESENTAÇÃO:ROLO

ANDREONI 20 UN 42,30 846,00  

1/101 GEL PARA ULTRASSON 5 KG/LT
APRESENTAÇÃO:

PLURIGEL 10 UN 65,20 652,00  

1/102 GERME-RIO 5 LT
APRESENTAÇÃO:

RIO QUIMICA 10 UN 72,30 723,00  

1/103 GLICERINA LIQUIDA 1 LT
APRESENTAÇÃO:

RIO QUIMICA 10 UN 96,00 960,00  

1/108 KIT Teste Rápido IGG/IGM
DENGUE
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
25 UNIDADES

ECO 120 UN 365,00 43.800,00  

1/109 KIT Teste Rápido IGG/IGM
CHIKUNGUNYA
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
20 UNIDADES

ECO 120 UN 519,30 62.316,00  

1/111 KIT Teste Rápido PSA
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
20 UNIDADES

ECO 200 UN 298,40 59.680,00  

1/113 KIT PAPANICOLAU
APRESENTAÇÃO:TAMANHO P

VAGISPEC 500 UN 5,55 2.775,00  

1/114 KIT PAPANICOLAU
APRESENTAÇÃO:TAMANHO M

VAGISPEC 500 UN 5,80 2.900,00  

1/115 KIT PAPANICOLAU
APRESENTAÇÃO:TAMANHO G

VAGISPEC 500 UN 6,05 3.025,00  

1/137 MÁSCARA N95 OU PFF2
APRESENTAÇÃO:

DESCARPACK 600 UN 1,40 840,00  

1/138 MÁSCARA PARA O² ADULTO
APRESENTAÇÃO:

MARKMED 80 UN 22,50 1.800,00  

1/139 MÁSCARA PARA O² INFANTIL
APRESENTAÇÃO:

MARKMED 30 UN 22,45 673,50  

1/140 ÓCULOS PARA PROTEÇÃO
APRESENTAÇÃO:

MD 50 UN 10,80 540,00  

1/145 PAPEL DE BOBINA ECG
ELETROCARDIOGRAFO
216MMX30M APRESENTAÇÃO:
ROLO

MD 10 UN 65,00 650,00  

1/146 PAPEL GRAU CIRÚRGICO
100x100 APRESENTAÇÃO:

PACK CG 40 UN 92,45 3.698,00  

59
97

20
50

90
03

71
33

65
9

Assinado de forma digital por ROBSON PEREIRA DA SILVA:00247100161 em 20/05/2025 17:57



EDIÇÃO  N˚  944 TERÇA,  20  DE  MAIO  DE  2025 PÁGINA  5/11

CÓDIGO  94420251038 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS-TO PÁGINA  5 /11

1/147 PAPEL GRAU CIRÚRGICO
120x100 APRESENTAÇÃO:

PACK CG 40 UN 165,10 6.604,00  

1/148 PAPEL GRAU CIRÚRGICO
200x100 APRESENTAÇÃO:

PACK CG 40 UN 198,30 7.932,00  

1/149 PAPEL GRAU CIRÚRGICO
300x100 APRESENTAÇÃO:

PACK CG 20 UN 244,90 4.898,00  

1/150 PAPEL LENÇOL
APRESENTAÇÃO: ROLO 70X50

IMPACTA 50 UN 20,30 1.015,00  

1/152 PINÇA DISSECÇÃO DENTE DE
RATO 14 CM APRESENTAÇÃO:

ABC 2 UN 32,80 65,60  

1/153 PINÇA DISSECÇÃO OU
ANATOMICA 16 CM
APRESENTAÇÃO:

ABC 2 UN 38,20 76,40  

1/154 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO
CURVA 12 CM
APRESENTAÇÃO:

ABC 2 UN 41,80 83,60  

1/155 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO
RETA 12 CM APRESENTAÇÃO:

ABC 2 UN 42,05 84,10  

 
                

 ESTADO DO TOCANTINS  PÁG: 009  

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS   

       

              

  TERMO DE ADJUDICAÇÃO     

        
                
      PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO

DE ANANÁS - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 17/2025.

 

1/156 PINÇA KELLY CURVA 12 CM
APRESENTAÇÃO:

ABC 2 UN 41,50 83,00  

1/157 PINÇA KELLY RETA 14 CM
APRESENTAÇÃO:

ABC 2 UN 52,00 104,00  

1/158 PINÇA RETIRADA CORPO
ESTRANHO APRESENTAÇÃO:

ABC 2 UN 334,90 669,80  

1/159 PINÇA TETA CÂNULA
APRESENTAÇÃO:

ABC 3 UN 51,70 155,10  

1/161 PORTA AGULHA MAYO HEGAR
14 APRESENTAÇÃO:

ABC 2 UN 197,90 395,80  

1/162 PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA
APRESENTAÇÃO:KIT -
CAPACIDADE 3 LAMINAS

MD 100 UN 0,83 83,00  

1/163 PRESERVATIVO
APRESENTAÇÃO:NÃO
LUMBRIFICADO CX/144

PRUDENCE 5 UN 114,90 574,50  

1/165 PROTETOR FACIL
APRESENTAÇÃO:

MD 80 UN 42,40 3.392,00  

1/166 REANIMADOR MANUAL DE
SILICONE APRESENTAÇÃO:

MD 3 UN 240,50 721,50  

1/168 RIODEINE DEGERMANTE
1000ML APRESENTAÇÃO:

RIO QUIMICA 30 UN 93,50 2.805,00  

1/169 RIODEINE TÓPICO 1000ML
APRESENTAÇÃO:

RIO QUIMICA 30 UN 93,70 2.811,00  

1/170 SCALP 19
APRESENTAÇÃO:CX/100

SOLIDOR 30 UN 41,90 1.257,00  

1/171 SCALP 21
APRESENTAÇÃO:CX/100

SOLIDOR 60 UN 41,75 2.505,00  

1/172 SCALP 23
APRESENTAÇÃO:CX/100

SOLIDOR 120 UN 41,90 5.028,00  

1/173 SCALP 25
APRESENTAÇÃO:CX/100

SOLIDOR 60 UN 41,90 2.514,00  

1/174 SCALP 27
APRESENTAÇÃO:CX/100

SOLIDOR 50 UN 40,80 2.040,00  

1/175 SERINGA DE 10 ML C/ AGULHA
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
100 UNIDADES

DESCARPACK 12.000 UN 0,97 11.640,00  

1/176 SERINGA DE 20 ML C/ AGULHA
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
100 UNIDADES

DESCARPACK 10.000 UN 1,22 12.200,00  

1/178 SERINGA de 3 ML C/ AGULHA
ROSQUÉAVEL
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
100 UNIDADES

DESCARPACK 10.000 UN 0,66 6.600,00  

1/231 SONDA URETRAL 18
APRESENTAÇÃO:

MARKMED 50 UN 7,50 375,00  

1/233 Teste Rápido COVID-19
IGG/IGM

ECO 1.000 UN 15,00 15.000,00  

TOTAL: 404.920,65  
                
CATEGORIA:MATERIAL LABORATORIAL   
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

 

1/112 KIT TROPINA I ECO TESTE teste
rápido imunocromatografia de
fluxo lateral para dectcção de
tropina cardiaca em soro .
Cx/20

ECO 10 UN 320,50 3.205,00  

1/142 OXIMETRO DE PULSO
PORTATIL UT-100

MD 10 UN 2.985,90 29.859,00  

1/143 OTOCOSPIO LED OMNI 3000 MD 10 UN 688,00 6.880,00  
1/151 PAPEL LENÇOAL

APRESEMTAÇÃO ROLO 50 X50
IMPACTA 50 UN 16,80 840,00  

1/160 PINÇA SACA BOCADA
CIRUGICA 17 CM

ABC 3 UN 2.385,10 7.155,30  

 

                
 ESTADO DO TOCANTINS  PÁG: 010  

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS   

       

              

  TERMO DE ADJUDICAÇÃO     

        
                
      PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO

DE ANANÁS - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 17/2025.

 

1/234 Teste Rápido COVID-19 AG
SWAB

ECO 3.000 UN 18,00 54.000,00  

TOTAL: 101.939,30  
                
CATEGORIA:MEDICAMENTOS   
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

 

1/80 Filme Radiologico para Raio X
analogico HR- U, medindo 18 x
24 cm, com embalagem com
100 peliculas. Acondicionado
em embalagem original do
fabricante, com o nome do
tecnico, o lote, data de
fabricacao, validade e registro
do ministerio da saude do
Fabricante FUJIFILM

IBF 6 CX 268,30 1.609,80  

1/81 Filme Radiologico para Raio X
analogico HR- U, medindo 24 x
30 cm, com embalagem com
100 Peliculas, validade e
registro do ministerio da saude
do Fabricante FUJIFILM

IBF 6 CX 365,00 2.190,00  

1/82 Filme Radiologico para Raio X
analogico HR- U,medindo 30 x
40 cm, com embalagem com
100 peliculas, validade e
registro do ministerio da saude
do Fabricante FUJIFILM

IBF 6 CX 425,00 2.550,00  

1/83 Filme Radiologico para Raio X
analogico HR- U medindo
35x35cm, com embalagem
com 100 peliculos, validade e
registro do ministerio da saude
do Fabricante FUJIFILM

IBF 6 CX 425,00 2.550,00  

1/84 Filme Radiologico para Raio X
analogico HR- U, medindo 35 X
43 cm, com embalagem com
100 peliculas, validade e
registro do ministerio da saude
do Fabricante FUJIFILM

IBF 6 CX 645,20 3.871,20  

1/104 GLICOSIMETRO
APRESENTAÇÃO:ACCU- CHECK
ACTIVE

ROCHE 10 UNID. 121,90 1.219,00  

1/105 GLICOSIMETRO
APRESENTAÇÃO:ACCU- CHECK
PERFORMA

ROCHE 10 UNID. 121,80 1.218,00  

1/106 GLICOSIMETRO
APRESENTAÇÃO:P-HGT L G-
TECH FREE

G-TECH 10 UNID. 51,90 519,00  

1/110 KIT Teste Rápido IGG/IGM ZIKA
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
20 UNIDADES

ECO 120 CX 798,20 95.784,00  

1/144 KIT DE ELETRODOS
AUTOCLAVAVEL BISTURI
ELETRICO 12 PONTAS

MD 10 UNID 862,50 8.625,00  

TOTAL: 120.136,00  
                
CATEGORIA:AQUISIÇÃO   
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

 

1/70 ESCOVA CERVICAL
APRESENTAÇÃO:

MERCUR 50 UN 40,20 2.010,00  

1/95 FIXADOR CITOLOGICO
APRESENTAÇÃO:FRASC. DE
100 ML

ADLIN 20 UN 20,30 406,00  

1/107 GORRO DESCARTAVEL
APRESENTAÇÃO:PCT/100

DESCARPACK 200 UN 13,80 2.760,00  

1/141 OXIMETRO DE PULSO
PORTATIL OX -06 HC 261

MD 10 UN 153,50 1.535,00  

1/164 PROPE DESCARTAVEL
APRESENTAÇÃO:PCT/100

DESCARPACK 50 UN 24,50 1.225,00  

1/167 Revelador de Raio X
automatico: com base de
Ácido Bórico, EDTA
Tetrassódico, Hidroquinona,
Hidróxido de Sódio,
Metilbenzotriazol e Sulfito de
Sódio, Galão 34 x 20 x 15cm,
com 38 litros da marca
validade e registro do
ministerio da saude do
Fabricante FUJIFILM
APRESENTAÇÃO: GALÕES

IBF 6 UN 741,00 4.446,00  

1/177 SERINGA DE 3 ML C/ AGULHA
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
100 UNIDADES

DESCARPACK 10.000 UN 0,60 6.000,00  

 
                

59
97

20
50

90
03

71
33

65
9

Assinado de forma digital por ROBSON PEREIRA DA SILVA:00247100161 em 20/05/2025 17:57



EDIÇÃO  N˚  944 TERÇA,  20  DE  MAIO  DE  2025 PÁGINA  6/11

CÓDIGO  94420251038 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS-TO PÁGINA  6 /11

 ESTADO DO TOCANTINS  PÁG: 011  

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS   

      

             

  TERMO DE ADJUDICAÇÃO    

        
                
          PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO

DE ANANÁS - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 17/2025.

 

TOTAL: 18.382,00  
 
TOTAL DO FORNECEDOR .: 645.377,95  

PUBLIQUE – SE.

ANANÁS, 19 de maio de 2025

STEPHANEA ALVES LIMA

***.***.191-97

GESTORA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO  Nº  751/2025  MUNICÍPIO  DE  ANANÁS/TO  -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e
considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em
especial  o  julgamento  procedido  pelo(a)  Pregoeiro(a)  ,  inserto
nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO,  no uso de
minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação
vigente,  HOMOLOGAR  o  procedimento  licitatório  realizado  na
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 17/2025 AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E INSUMOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ANANÁS – TO, VISANDO GARANTIR A CONTINUIDADE E QUALIDADE
DOS SERVIÇOS PÚBLICOS PRESTADOS À POPULAÇÃO. destinados a
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE deste Município, para o cumprimento
das  atribuições  do  Município  de  ANANÁS/TO,  apresentando-se
como propostas mais vantajosas as das empresas:

LEANDRO BORGES SILVA, pessoa jurídica, devidamente inscrita
no CPF/CNPJ sob nº 08.308.984/0002-65, estabelecida em AVENIDA
BETEL, 468, SALA 01 - CENTRO, ANANÁS - TO, vencedora dos itens
abaixo relacionados:

 LOTE/ ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

 01/235 TERMOMETRO CLINICO
DIGITAL APRESENTAÇÃO:

G-TECH 30 UN 21,35 640,50

 01/236 TERMOMETRO CLINICO P/
AMBIENTE APRESENTAÇÃO:

INCOTERM 5 UN 240,29 1.201,45

 01/237 TESOURA MET ZEMBAEM
R/R CURVA 14 CM
APRESENTAÇÃO:

FAMI 5 UN 266,59 1.332,95

 01/238 TESOURA MET ZEMBAEM
R/R RETA 14 CM
APRESENTAÇÃO:

FAMI 5 UN 267,00 1.335,00

 01/239 TINTURA DE IODO 2%
1000ML APRESENTAÇÃO:

RIOQUIMICA 5 UN 239,93 1.199,65

 01/240 TIRAS DE GLICEMIA
APRESENTAÇÃO:CX/50
UNIDADES ACTIVE

ROCHE 80 UN 85,95 6.876,00

 01/241 TIRAS DE GLICEMIA
APRESENTAÇÃO:CX/50
UNIDADES PERFORMA

ROCHE 80 UN 81,30 6.504,00

 01/242 TIRAS DE GLICEMIA
APRESENTAÇÃO: CX/50
UNIDADES P-HGT LG-TECH
FREE

G-TECH 80 UN 47,99 3.839,20

 01/243 TUBO DE LATEX 201
APRESENTAÇÃO:

GLATEX 5 UN 303,45 1.517,25

 01/244 TUBO DE LATEX 203
APRESENTAÇÃO:

GLATEX 5 UN 345,48 1.727,40

 01/245 VALVULA DE CILINDRO
APRESENTAÇÃO:

PROTEC 20 UN 455,45 9.109,00

 01/246 VASELINA LIQUIDA 100ML
APRESENTAÇÃO:

VIC PHARMA 10 UN 54,84 548,40

 TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 35.830,80
  
          
        

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
    PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO DE

ANANÁS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025.
          
 FARMAVITTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita

no CPF/CNPJ sob nº 23.330.128/0001-19, estabelecida em Q ACSU SO 50 AVENIDA NS 1, 0, LOTE 21
SALA 10 - PLANO DIRETOR SUL, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

          
 LOTE/ ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT.
VALOR
TOTAL

 01/67 EQUIPO MACRO GOTAS
APRESENTAÇÃO:

DESCARPACK 15.000 UN 1,73 25.950,00

 01/68 EQUIPO MICRO GOTAS
APRESENTAÇÃO:

DESCARPACK 2.000 UN 4,00 8.000,00

 01/69 EQUIPO MULTIVIAS
APRESENTAÇÃO:

DESCARPACK 6.000 UN 2,63 15.780,00

 01/70 ESCOVA CERVICAL
APRESENTAÇÃO:

MERCUR 50 UN 40,20 2.010,00

 01/71 ESFIGMOMANÔMETRO +
ESTETOSCÓPIO INFANTIL
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 10 UN 138,85 1.388,50

 01/72 ESFIGMOMANÔMETRO +
ESTETOSCÓPIO ADULTO
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 30 UN 164,90 4.947,00

 01/73 ESPARADRAPO
(MICROPOROSA
HIPOALÉRGICO) 10CMx4,5M
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
10 UNIDADES

MISSNER 150 UN 13,75 2.062,50

 01/74 ESPARADRAPO 10CMx4,5M
APRESENTAÇÃO:

MISSNER 500 UN 14,20 7.100,00

 01/75 ESPATULA DE AYRES
APRESENTAÇÃO: PACOTE
C/100 UNID

THEOTO 100 UN 29,45 2.945,00

 01/76 ESPECULO VAGINAL
APRESENTAÇÃO:TAMANHO
P

VAGISPEC 300 UN 2,65 795,00

 01/77 ESPECULO VAGINAL
APRESENTAÇÃO:TAMANHO
M

VAGISPEC 300 UN 2,63 789,00

 01/78 ESPECULO VAGINAL
APRESENTAÇÃO:TAMANHO
G

VAGISPEC 300 UN 2,68 804,00

 01/79 FILME MEDPEX UPP 1100 S
APRESENTAÇÃO: CX/10
ROLOS

IBF 5 UN 91,75 458,75

 01/80 Filme Radiologico para Raio
X analogico HR- U, medindo
18 x 24 cm, com
embalagem com 100
peliculas. Acondicionado em
embalagem original do
fabricante, com o nome do
tecnico, o lote, data de
fabricacao, validade e
registro do ministerio da
saude do Fabricante
FUJIFILM

IBF 6 CX 268,30 1.609,80

  
          
        

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
    PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO DE

ANANÁS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025.
          
 01/81 Filme Radiologico para Raio

X analogico HR- U, medindo
24 x 30 cm, com
embalagem com 100
Peliculas, validade e
registro do ministerio da
saude do Fabricante
FUJIFILM

IBF 6 CX 365,00 2.190,00

59
97

20
50

90
03

71
33

65
9

Assinado de forma digital por ROBSON PEREIRA DA SILVA:00247100161 em 20/05/2025 17:57



EDIÇÃO  N˚  944 TERÇA,  20  DE  MAIO  DE  2025 PÁGINA  7/11

CÓDIGO  94420251038 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS-TO PÁGINA  7 /11

 01/82 Filme Radiologico para Raio
X analogico HR- U,medindo
30 x 40 cm, com
embalagem com 100
peliculas, validade e
registro do ministerio da
saude do Fabricante
FUJIFILM

IBF 6 CX 425,00 2.550,00

 01/83 Filme Radiologico para Raio
X analogico HR- U medindo
35x35cm, com embalagem
com 100 peliculos, validade
e registro do ministerio da
saude do Fabricante
FUJIFILM

IBF 6 CX 425,00 2.550,00

 01/84 Filme Radiologico para Raio
X analogico HR- U, medindo
35 X 43 cm, com
embalagem com 100
peliculas, validade e
registro do ministerio da
saude do Fabricante
FUJIFILM

IBF 6 CX 645,20 3.871,20

 01/85 Fixador e reforçador Para
rocessamento de filmes de
Raio-X. Solução ácida,
corrosiva, não
inflamável.validade e
registro do ministerio da
saude do Fabricante
FUJIFILM

IBF 6 UN 501,55 3.009,30

 01/86 FIO NYLON 0
APRESENTAÇÃO:CX/24

SOLIDOR 30 UN 61,45 1.843,50

 01/87 FIO NYLON 1
APRESENTAÇÃO:CX/24

SOLIDOR 30 UN 61,65 1.849,50

 01/88 FIO NYLON 2
APRESENTAÇÃO:CX/24

SOLIDOR 30 UN 61,50 1.845,00

 01/89 FIO NYLON 3
APRESENTAÇÃO:CX/24

SOLIDOR 30 UN 61,64 1.849,20

 01/90 FIO NYLON 4
APRESENTAÇÃO:CX/24

SOLIDOR 40 UN 74,10 2.964,00

 01/91 FIO NYLON 5
APRESENTAÇÃO:CX/24

SOLIDOR 40 UN 74,40 2.976,00

 01/92 FIO NYLON 6
APRESENTAÇÃO:CX/24

SOLIDOR 40 UN 74,10 2.964,00

 01/93 FITA ADESIVA HOSPITALAR
APRESENTAÇÃO:

CREMER 60 UN 5,75 345,00

 01/94 FITA ADESIVA PARA
AUTOCLAVE
APRESENTAÇÃO:

CREMER 80 UN 14,10 1.128,00

 01/95 FIXADOR CITOLOGICO
APRESENTAÇÃO:FRASC. DE
100 ML

ADLIN 20 UN 20,30 406,00

 01/96 FORMOL LIQUIDO 37%
1000ML APRESENTAÇÃO:

RIO QUIMICA 5 UN 26,10 130,50

 01/97 FRALDA GERIATRICA G
PARA ADULTO -
APRESENTAÇÃO: PCT COM
16 UNIDADES

ISACARE 360 UN 45,00 16.200,00

 01/98 FRALDA GERIATRICA G
PARA ADULTO -
APRESENTAÇÃO:PCT COM 8
UNIDADES

ISACARE 360 UN 45,00 16.200,00

  
          
        

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
    PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO DE

ANANÁS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025.
          
 01/99 GARROTE

APRESENTAÇÃO:METRO
SOLIDOR 120 M 25,05 3.006,00

 01/100 GAZES TIPO QUEIJO
APRESENTAÇÃO:ROLO

ANDREONI 20 UN 42,30 846,00

 01/101 GEL PARA ULTRASSON 5
KG/LT APRESENTAÇÃO:

PLURIGEL 10 UN 65,20 652,00

 01/102 GERME-RIO 5 LT
APRESENTAÇÃO:

RIO QUIMICA 10 UN 72,30 723,00

 01/103 GLICERINA LIQUIDA 1 LT
APRESENTAÇÃO:

RIO QUIMICA 10 UN 96,00 960,00

 01/104 GLICOSIMETRO
APRESENTAÇÃO:ACCU-
CHECK ACTIVE

ROCHE 10 UNID. 121,90 1.219,00

 01/105 GLICOSIMETRO
APRESENTAÇÃO:ACCU-
CHECK PERFORMA

ROCHE 10 UNID. 121,80 1.218,00

 01/106 GLICOSIMETRO
APRESENTAÇÃO:P-HGT L G-
TECH FREE

G-TECH 10 UNID. 51,90 519,00

 01/107 GORRO DESCARTAVEL
APRESENTAÇÃO:PCT/100

DESCARPACK 200 UN 13,80 2.760,00

 01/108 KIT Teste Rápido IGG/IGM
DENGUE
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
25 UNIDADES

ECO 120 UN 365,00 43.800,00

 01/109 KIT Teste Rápido IGG/IGM
CHIKUNGUNYA
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
20 UNIDADES

ECO 120 UN 519,30 62.316,00

 01/110 KIT Teste Rápido IGG/IGM
ZIKA APRESENTAÇÃO:CAIXA
COM 20 UNIDADES

ECO 120 CX 798,20 95.784,00

 01/111 KIT Teste Rápido PSA
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
20 UNIDADES

ECO 200 UN 298,40 59.680,00

 01/112 KIT TROPINA I ECO TESTE
teste rápido
imunocromatografia de
fluxo lateral para dectcção
de tropina cardiaca em soro
. Cx/20

ECO 10 UN 320,50 3.205,00

 01/113 KIT PAPANICOLAU
APRESENTAÇÃO:TAMANHO
P

VAGISPEC 500 UN 5,55 2.775,00

 01/114 KIT PAPANICOLAU
APRESENTAÇÃO:TAMANHO
M

VAGISPEC 500 UN 5,80 2.900,00

 01/115 KIT PAPANICOLAU
APRESENTAÇÃO:TAMANHO
G

VAGISPEC 500 UN 6,05 3.025,00

 01/137 MÁSCARA N95 OU PFF2
APRESENTAÇÃO:

DESCARPACK 600 UN 1,40 840,00

  
          
        

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
    PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO DE

ANANÁS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025.
          
 01/138 MÁSCARA PARA O² ADULTO

APRESENTAÇÃO:
MARKMED 80 UN 22,50 1.800,00

 01/139 MÁSCARA PARA O² INFANTIL
APRESENTAÇÃO:

MARKMED 30 UN 22,45 673,50

 01/140 ÓCULOS PARA PROTEÇÃO
APRESENTAÇÃO:

MD 50 UN 10,80 540,00

 01/141 OXIMETRO DE PULSO
PORTATIL OX -06 HC 261

MD 10 UN 153,50 1.535,00

 01/142 OXIMETRO DE PULSO
PORTATIL UT-100

MD 10 UN 2.985,90 29.859,00

 01/143 OTOCOSPIO LED OMNI 3000 MD 10 UN 688,00 6.880,00
 01/144 KIT DE ELETRODOS

AUTOCLAVAVEL BISTURI
ELETRICO 12 PONTAS

MD 10 UNID 862,50 8.625,00

 01/145 PAPEL DE BOBINA ECG
ELETROCARDIOGRAFO
216MMX30M
APRESENTAÇÃO: ROLO

MD 10 UN 65,00 650,00

 01/146 PAPEL GRAU CIRÚRGICO
100x100 APRESENTAÇÃO:

PACK CG 40 UN 92,45 3.698,00

 01/147 PAPEL GRAU CIRÚRGICO
120x100 APRESENTAÇÃO:

PACK CG 40 UN 165,10 6.604,00

 01/148 PAPEL GRAU CIRÚRGICO
200x100 APRESENTAÇÃO:

PACK CG 40 UN 198,30 7.932,00

 01/149 PAPEL GRAU CIRÚRGICO
300x100 APRESENTAÇÃO:

PACK CG 20 UN 244,90 4.898,00

 01/150 PAPEL LENÇOL
APRESENTAÇÃO: ROLO
70X50

IMPACTA 50 UN 20,30 1.015,00

 01/151 PAPEL LENÇOAL
APRESEMTAÇÃO ROLO 50
X50

IMPACTA 50 UN 16,80 840,00

 01/152 PINÇA DISSECÇÃO DENTE
DE RATO 14 CM
APRESENTAÇÃO:

ABC 2 UN 32,80 65,60

 01/153 PINÇA DISSECÇÃO OU
ANATOMICA 16 CM
APRESENTAÇÃO:

ABC 2 UN 38,20 76,40

 01/154 PINÇA HALSTEAD
MOSQUITO CURVA 12 CM
APRESENTAÇÃO:

ABC 2 UN 41,80 83,60

 01/155 PINÇA HALSTEAD
MOSQUITO RETA 12 CM
APRESENTAÇÃO:

ABC 2 UN 42,05 84,10

 01/156 PINÇA KELLY CURVA 12 CM
APRESENTAÇÃO:

ABC 2 UN 41,50 83,00

  
          

59
97

20
50

90
03

71
33

65
9

Assinado de forma digital por ROBSON PEREIRA DA SILVA:00247100161 em 20/05/2025 17:57



EDIÇÃO  N˚  944 TERÇA,  20  DE  MAIO  DE  2025 PÁGINA  8/11

CÓDIGO  94420251038 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS-TO PÁGINA  8 /11

        

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
    PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO DE

ANANÁS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025.
          
 01/157 PINÇA KELLY RETA 14 CM

APRESENTAÇÃO:
ABC 2 UN 52,00 104,00

 01/158 PINÇA RETIRADA CORPO
ESTRANHO APRESENTAÇÃO:

ABC 2 UN 334,90 669,80

 01/159 PINÇA TETA CÂNULA
APRESENTAÇÃO:

ABC 3 UN 51,70 155,10

 01/160 PINÇA SACA BOCADA
CIRUGICA 17 CM

ABC 3 UN 2.385,10 7.155,30

 01/161 PORTA AGULHA MAYO
HEGAR 14 APRESENTAÇÃO:

ABC 2 UN 197,90 395,80

 01/162 PORTA LAMINA P/
CITOLOGIA
APRESENTAÇÃO:KIT -
CAPACIDADE 3 LAMINAS

MD 100 UN 0,83 83,00

 01/163 PRESERVATIVO
APRESENTAÇÃO:NÃO
LUMBRIFICADO CX/144

PRUDENCE 5 UN 114,90 574,50

 01/164 PROPE DESCARTAVEL
APRESENTAÇÃO:PCT/100

DESCARPACK 50 UN 24,50 1.225,00

 01/165 PROTETOR FACIL
APRESENTAÇÃO:

MD 80 UN 42,40 3.392,00

 01/166 REANIMADOR MANUAL DE
SILICONE APRESENTAÇÃO:

MD 3 UN 240,50 721,50

 01/167 Revelador de Raio X
automatico: com base de
Ácido Bórico, EDTA
Tetrassódico, Hidroquinona,
Hidróxido de Sódio,
Metilbenzotriazol e Sulfito
de Sódio, Galão 34 x 20 x
15cm, com 38 litros da
marca validade e registro
do ministerio da saude do
Fabricante FUJIFILM
APRESENTAÇÃO: GALÕES

IBF 6 UN 741,00 4.446,00

 01/168 RIODEINE DEGERMANTE
1000ML APRESENTAÇÃO:

RIO QUIMICA 30 UN 93,50 2.805,00

 01/169 RIODEINE TÓPICO 1000ML
APRESENTAÇÃO:

RIO QUIMICA 30 UN 93,70 2.811,00

 01/170 SCALP 19
APRESENTAÇÃO:CX/100

SOLIDOR 30 UN 41,90 1.257,00

 01/171 SCALP 21
APRESENTAÇÃO:CX/100

SOLIDOR 60 UN 41,75 2.505,00

 01/172 SCALP 23
APRESENTAÇÃO:CX/100

SOLIDOR 120 UN 41,90 5.028,00

 01/173 SCALP 25
APRESENTAÇÃO:CX/100

SOLIDOR 60 UN 41,90 2.514,00

 01/174 SCALP 27
APRESENTAÇÃO:CX/100

SOLIDOR 50 UN 40,80 2.040,00

 01/175 SERINGA DE 10 ML C/
AGULHA
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
100 UNIDADES

DESCARPACK 12.000 UN 0,97 11.640,00

  
          
        

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
    PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO DE

ANANÁS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025.
          
 01/176 SERINGA DE 20 ML C/

AGULHA
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
100 UNIDADES

DESCARPACK 10.000 UN 1,22 12.200,00

 01/177 SERINGA DE 3 ML C/
AGULHA
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
100 UNIDADES

DESCARPACK 10.000 UN 0,60 6.000,00

 01/178 SERINGA de 3 ML C/
AGULHA ROSQUÉAVEL
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
100 UNIDADES

DESCARPACK 10.000 UN 0,66 6.600,00

 01/231 SONDA URETRAL 18
APRESENTAÇÃO:

MARKMED 50 UN 7,50 375,00

 01/233 Teste Rápido COVID-19
IGG/IGM

ECO 1.000 UN 15,00 15.000,00

 01/234 Teste Rápido COVID-19 AG
SWAB

ECO 3.000 UN 18,00 54.000,00

 TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 645.377,95
          
 D M HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº

43.721.362/0001-84, estabelecida em RUA ADELMO AIRES NEGRI QD 221 LT 08, 0, - Não informado,
GURUPI - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

          
 LOTE/ ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT.
VALOR
TOTAL

 01/01 ABAIXADOR DE LINGUA
APRESENTAÇÃO: PCT/100

THEOTO 80 UN 9,68 774,40

 01/02 ÁGUA OXIGENADA 1000 ML
VOL. 10 APRESENTAÇÃO:

RIOQUIMICA 50 UN 11,45 572,50

 01/03 AGUA PARA INJETAVÉIS
FRASC. C/ 10 ML
APRESENTAÇÃO: AMPOLAS

EQUIPLEX 20.000 UN 0,48 9.600,00

 01/04 AGULHA 13X4,5 -
APRESENTAÇÃO: cx/100

SOLIDOR 40 CX 12,55 502,00

 01/05 AGULHAA 13x45
APRESENTAÇÃO: cx/100

SOLIDOR 60 CX 12,95 777,00

 01/06 AGULHA 25x70
APRESENTAÇÃO: cx/100

SOLIDOR 60 UN 13,45 807,00

 01/07 AGULHA 25x80
APRESENTAÇÃO: cx/100

SOLIDOR 30 UN 12,95 388,50

 01/08 AGULHA 30 G 13 X0,30
APRESENTAÇÃO: cx/100

SOLIDOR 30 UN 13,15 394,50

 01/09 AGULHA 40x12
APRESENTAÇÃO: cx/100

SOLIDOR 10 UN 13,15 131,50

 01/10 ALGODÃO HIDROFILO NÃO
ESTERIL RL 500 GR
APRESENTAÇÃO:

CREMER 150 UN 35,55 5.332,50

  
          
        

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
    PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO DE

ANANÁS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025.
          
 01/11 ALGODÃO ORTOPÉDICO

10CMX 1M APRESENTAÇÃO:
PCT/12

POLARFIX 24 UN 9,89 237,36

 01/12 ALGODÃO ORTOPÉDICO
20CM X 1M
APRESENTAÇÃO: PCT/12

POLARFIX 24 UN 16,07 385,68

 01/13 ALMOTOLIA 250ML
APRESENTAÇÃO:

J PROLAB 50 UN 9,79 489,50

 01/14 ATADURA CREPE 10CMX
1,20 APRESENTAÇÃO:
PCT/12

ANAPOLIS 250 UN 12,30 3.075,00

 01/15 ATADURA CREPE 20CM X
1,20
APRESENTAÇÃO:PCT/12

ANAPOLIS 250 UN 19,89 4.972,50

 01/16 ATADURA GESSADA 10CM 3
CM APRESENTAÇÃO: CX20

ORTOFEN 15 UN 84,50 1.267,50

 01/17 ATADURA GESSADA 20CM X
3M APRESENTAÇÃO: CX/20

ORTOFEN 15 UN 154,00 2.310,00

 01/18 AVENTAL CIRURGICO COM
MANGA APRESENTAÇÃO:
PCT/10

DESCARPACK 250 UN 36,20 9.050,00

 01/19 AVENTAL DESCARTAVEL
SEM MANGA
APRESENTAÇÃO: PCT/10

HNDESC 50 UN 27,52 1.376,00

 01/20 AMBU INFALTIL PROTEC 10 UN 254,00 2.540,00
 01/21 AMBU ADULTO PROTEC 10 UN 291,50 2.915,00
 01/22 APARELHO MEDIDOR

PROFISSIONAL PRESSÃO
ARTERIAL DIGITAL BRAÇO

G-TECH 20 UN 188,85 3.777,00

 01/23 BICOS P/ BISTUTI ELETRICO
APRESENTAÇÃO

EMAI 10 UN 242,50 2.425,00

 01/24 BOLSA COLETORA SISTEMA
FECHADO APRESENTAÇÃO:
UNID

BIOMASS 500 UN 7,20 3.600,00

 01/25 BOLSA P/ COLOSTOMIA
30MM APRESENTAÇÃO:
CX/10

CONVATEC 40 UN 224,90 8.996,00

 01/26 BOLSA P/ COLOSTOMIA
50MM APRESENTAÇÃO:
CX/10

CONVATEC 40 UN 255,00 10.200,00

 01/27 BISTURI ELETRICO DIGITAL
COM CORTE COAGULAÇÃO

EMAI 3 UN 6.254,10 18.762,30

 01/28 CAMPO OPERATÓRIO
(COMPRESSA)
APRESENTAÇÃO: PCT/50

DESCTEXTIL 50 UN 94,72 4.736,00

 01/29 CANETA ELETROCIRUGICA
COM CABO E CONECTO
PARA BISTURI ELETRICO

WEM 3 UN 821,87 2.465,61

 01/30 CANULA DE GUEDEL Nº 2
APRESENTAÇÃO: UNID

DESCARPACK 20 UN 13,00 260,00

  
          

59
97

20
50

90
03

71
33

65
9

Assinado de forma digital por ROBSON PEREIRA DA SILVA:00247100161 em 20/05/2025 17:57



EDIÇÃO  N˚  944 TERÇA,  20  DE  MAIO  DE  2025 PÁGINA  9/11

CÓDIGO  94420251038 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS-TO PÁGINA  9 /11

        

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
    PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO DE

ANANÁS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025.
          
 01/31 CANULA DE GUEDEL Nº3

APRESENTAÇÃO: UNID
DESCARPACK 20 UN 13,50 270,00

 01/32 CANULA DE GUEDEL Nº4
APRESENTAÇÃO: UNID

DESCARPACK 20 UN 15,40 308,00

 01/33 CANULA DE GUEDEL Nº 5
APRESENTAÇÃO UNID

DESCARPACK 20 UN 15,40 308,00

 01/34 CAT GUT CROMADO 0
APRESENTAÇÃO:CX/24

SHALON 10 UN 191,40 1.914,00

 01/35 CAT GUT CROMADO 1
APRESENTAÇÃO: CX/24

SHALON 10 UN 242,00 2.420,00

 01/36 CAT GUT CROMADO 2
APRESENTAÇÃO: CX/24

SHALON 10 UN 262,50 2.625,00

 01/37 CAT GUT CROMADO 3
APRESENTAÇÃO: CX/24

SHALON 10 UN 295,75 2.957,50

 01/38 CAT GUT CROMADO 4
APRESENTAÇÃO: CX/24

SHALON 10 UN 318,20 3.182,00

 01/39 CAT GUT SIMPLES 0
APRESENTAÇÃO: CX/24

TECHNOFIO 10 UN 192,00 1.920,00

 01/40 CAT GUT SIMPLES 2
APRESENTAÇÃO: CX/24

TECHNOFIO 10 UN 246,23 2.462,30

 01/41 CAT GUT SIMPLES 3
APRESENTAÇÃO: CX/24

TECHNOFIO 10 UN 269,58 2.695,80

 01/42 CAT GUT SIMPLES 4
APRESENTAÇÃO: CX/24

TECHNOFIO 10 UN 297,20 2.972,00

 01/43 CATETER INTRAVENOSO Nº
16 APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 800 UN 1,95 1.560,00

 01/44 CATETER INTRAVENOSO Nº
18 APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 800 UN 1,99 1.592,00

 01/45 CATETER INTRAVENOSO Nº
20 APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 2.000 UN 1,99 3.980,00

 01/46 CATETER INTRAVENOSO Nº
22 APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 4.000 UN 1,99 7.960,00

 01/47 CATETER INTRAVENOSO Nº
24 APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 8.000 UN 1,99 15.920,00

 01/48 CATETER PARA OXIGENIO -
TIPO OCULOS ADULTO
APRESENTAÇÃO:

LABOR
IMPORT

1.200 UN 4,65 5.580,00

 01/49 CATETER PARA OXIGENIO -
TIPO OCULOS INFANTIL
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 100 UN 4,65 465,00

  
          
        

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
    PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO DE

ANANÁS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025.
          
 01/50 CLAMP UMBILICAL

APRESENTAÇÃO:
WILTEX 30 UN 1,35 40,50

 01/51 COLAR CERVICAL GG
APRESENTAÇÃO:

RESGATE SP 10 UN 31,95 319,50

 01/52 COLAR CERVICAL GRANDE
APRESENTAÇÃO:

RESGATE SP 20 UN 31,85 637,00

 01/53 COLAR CERVICAL MÉDIO
APRESENTAÇÃO:

RESGATE SP 20 UN 32,00 640,00

 01/54 COLAR CERVICAL PEQUENO
APRESENTAÇÃO:

RESGATE SP 10 UN 31,80 318,00

 01/55 COLAR CERVICAL PP -
INFANTIL APRESENTAÇÃO:

RESGATE SP 10 UN 32,00 320,00

 01/56 COLETOR DE MAT.
PERFUROCORTANTE 7 L
APRESENTAÇÃO:

DESCARBOX 200 UN 9,40 1.880,00

 01/57 COLETOR DE MAT.
PERFUROCORTANTE 13 L
APRESENTAÇÃO:

DESCARBOX 200 UN 12,00 2.400,00

 01/58 COLETOR DE URINA
INFANTIL UNISSEX
APRESENTAÇÃO:

LABOR
IMPORT

100 UN 0,73 73,00

 01/59 COLETOR DE URINA
SIMPLES 2000ML
APRESENTAÇÃO:PCT C/100

SEGMED 20 UN 55,35 1.107,00

 01/60 COMPRESSA DE GAZE
APRESENTAÇÃO:

DESCTEXTIL 2.000 UN 37,15 74.300,00

 01/61 DRENO DE PENROSE Nº 02
APRESENTAÇÃO:

WALTEX 20 UN 5,90 118,00

 01/62 DRENO DE PENROSE Nº 03
APRESENTAÇÃO:

WALTEX 20 UN 5,90 118,00

 01/63 DRENO DE PENROSE Nº 04
APRESENTAÇÃO:

WALTEX 20 UN 5,97 119,40

 01/64 DRENO DE PENROSE Nº 05
APRESENTAÇÃO:

WALTEX 20 UN 5,97 119,40

 01/65 DETECTOR FETAL DE MESA
COM DISPLEY DF- 700 D

MEDPEJ 5 UNID 3.201,00 16.005,00

 01/66 ELETRODO DESCARTAVEIL
APRESENTAÇÃO:PCT/50

SOLIDOR 5 UN 21,77 108,85

 01/116 KIT LARINGOSCOPIO COM 5
LÃMINAS

MD 6 UN 852,00 5.112,00

 01/117 LAMINA FOSCA P/
MICROSCOPIA
APRESENTAÇÃO:CX/50

CRALPLAST 10 UN 12,07 120,70

 01/118 LAMINA LISA P/
MICROSCOPIA
APRESENTAÇÃO:CX50

CRALPLAST 10 UN 13,18 131,80

  
          
        

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
    PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO DE

ANANÁS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025.
          
 01/119 LÂMINA PARA BISTURI N° 11

APRESENTAÇÃO:CX/100
MEDIX 10 UN 49,10 491,00

 01/120 LÂMINA PARA BISTURI N° 23
APRESENTAÇÃO:CX/100

MEDIX 10 UN 49,10 491,00

 01/121 LÂMINA PARA BISTURI N° 24
APRESENTAÇÃO:CX/100

MEDIX 30 UN 49,00 1.470,00

 01/122 LANCETA DESCARTAVEL
APRESENTAÇÃO:PUNÇÃO
MANUAL ESTERIL

TKL 3.000 UN 0,28 840,00

 01/123 LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL
N° 6,5 APRESENTAÇÃO:PAR

MEDIX 300 UN 2,43 729,00

 01/124 LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL
N° 7,0 APRESENTAÇÃO:PAR

MEDIX 300 UN 2,40 720,00

 01/125 LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL
N° 7,5 APRESENTAÇÃO:PAR

MEDIX 300 UN 2,43 729,00

 01/126 LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL
N° 8,0 APRESENTAÇÃO:PAR

MEDIX 300 UN 2,43 729,00

 01/127 LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL
N° 8,5 APRESENTAÇÃO:PAR

MEDIX 300 UN 3,95 1.185,00

 01/128 LUVAS PROCEDIMENTOS G
APRESENTAÇÃO:CX/100

MEDIX 150 UN 38,55 5.782,50

 01/129 LUVAS PROCEDIMENTOS M
APRESENTAÇÃO:CX/100

MEDIX 600 UN 38,80 23.280,00

 01/130 LUVAS PROCEDIMENTOS P
APRESENTAÇÃO:CX/100

MEDIX 500 UN 38,85 19.425,00

 01/131 LUVAS PROCEDIMENTOS PP
APRESENTAÇÃO:CX/100

MEDIX 100 UN 38,80 3.880,00

 01/132 MACACÃO IMPERMEAVEL
TAM G APRESENTAÇÃO:

VOLK 80 UN 52,00 4.160,00

 01/133 MACACÃO IMPERMEAVEL
TAM GG APRESENTAÇÃO:

VOLK 80 UN 58,05 4.644,00

 01/134 MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO
ADULTO APRESENTAÇÃO:

PROTEC 50 UN 26,00 1.300,00

 01/135 MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO
INFANTIL APRESENTAÇÃO:

PROTEC 30 UN 22,00 660,00

 01/136 MÁSCARA DESCARTAVEL
TRIPLA
APRESENTAÇÃO:CX/50

MEDIX 1.000 UN 8,50 8.500,00

  
          
        

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
    PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO DE

ANANÁS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025.
          
 01/179 SERINGA DE 5 ML C/

AGULHA
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
100 UNIDADES

SR 10.000 UN 0,67 6.700,00

 01/180 SERINGA DESCARTAVEL
0,5ML
APRESENTAÇÃO:AGULHJADA
C/AGULHA SUPER
FINACAIXA COM 100
UNIDADES

PROCARE 2.000 UN 0,97 1.940,00

 01/181 SERINGA DESCARTAVEL
1ML APRESENTAÇÃO:C/
AGULHA 13X4,5 - CAIXA
COM 100 UNIDADES

SR 5.000 UN 0,73 3.650,00

59
97

20
50

90
03

71
33

65
9

Assinado de forma digital por ROBSON PEREIRA DA SILVA:00247100161 em 20/05/2025 17:57



EDIÇÃO  N˚  944 TERÇA,  20  DE  MAIO  DE  2025 PÁGINA  10/11

CÓDIGO  94420251038 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS-TO PÁGINA  10/11

 01/182 SERINGA DESCARTAVEL
C/AG. 60ML
APRESENTAÇÃO:CAIXA COM
100 UNIDADES

SR 1.000 UN 3,00 3.000,00

 01/183 SONDA ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL 04
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 10 UN 1,78 17,80

 01/184 SONDA ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL 08
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 10 UN 1,90 19,00

 01/185 SONDA ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL 10
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 10 UN 4,20 42,00

 01/186 SONDA ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL 14
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 10 UN 4,28 42,80

 01/187 SONDA ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL 16
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 10 UN 4,45 44,50

 01/188 SONDA ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL 18
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 10 UN 5,88 58,80

 01/189 SONDA ASPIRAÇÃO
TRAQUEAL 20
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 10 UN 6,05 60,50

 01/190 SONDA DE FOLEY 12
APRESENTAÇÃO: CX/10

MEDIX 30 UN 5,82 174,60

 01/191 SONDA DE FOLEY 14
APRESENTAÇÃO:CX/10

MEDIX 30 UN 5,97 179,10

 01/192 SONDA DE FOLEY 16
APRESENTAÇÃO:CX/10

MEDIX 30 UN 5,98 179,40

 01/193 SONDA DE FOLEY 18
APRESENTAÇÃO:CX/10

MEDIX 30 UN 5,98 179,40

 01/194 SONDA DE FOLEY 20
APRESENTAÇÃO:CX/10

MEDIX 30 UN 5,88 176,40

 01/195 SONDA INDOTRAQUIAL 12
APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,80 216,00

 01/196 SONDA INDOTRAQUIAL 4.0
APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,80 216,00

  
          
        

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
    PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO DE

ANANÁS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025.
          
 01/197 SONDA INDOTRAQUIAL 7.0

APRESENTAÇÃO:
MEDIX 20 UN 10,70 214,00

 01/198 SONDA INDOTRAQUIAL 7.5
APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,67 213,40

 01/199 SONDA INDOTRAQUIAL 8.0
APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,63 212,60

 01/200 SONDA INDOTRAQUIAL 8.5
APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,70 214,00

 01/201 SONDA LEVINE 14
APRESENTAÇÃO:

MEDSONDA 20 UN 5,97 119,40

 01/202 SONDA NASOGASTRICA
CURTA 06 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,80 216,00

 01/203 SONDA NASOGASTRICA
CURTA 08 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,73 214,60

 01/204 SONDA NASOGASTRICA
CURTA 10 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,60 212,00

 01/205 SONDA NASOGASTRICA
CURTA 12 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,50 210,00

 01/206 SONDA NASOGASTRICA
CURTA 14 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,80 216,00

 01/207 SONDA NASOGASTRICA
CURTA 16 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,80 216,00

 01/208 SONDA NASOGASTRICA
CURTA 18 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,66 213,20

 01/209 SONDA NASOGASTRICA
LONGA 06 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,80 216,00

 01/210 SONDA NASOGASTRICA
LONGA 08 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,71 214,20

 01/211 SONDA NASOGASTRICA
LONGA 10 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,65 213,00

 01/212 SONDA NASOGASTRICA
LONGA 12 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,80 216,00

 01/213 SONDA NASOGASTRICA
LONGA 14 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,69 213,80

 01/214 SONDA NASOGASTRICA
LONGA 16 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,80 216,00

 01/215 SONDA NASOGASTRICA
LONGA 18 APRESENTAÇÃO:

MEDIX 20 UN 10,73 214,60

  
          

        

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
    PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO DE

ANANÁS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025.
          
 01/216 SONDA NASOENTERAL COM

FIO GUIA Nº 12
SOLUMED 50 UN 45,55 2.277,50

 01/217 SONDA NASOENTERLA COM
FIO GUIA 15

SOLUMED 50 UN 45,55 2.277,50

 01/218 SONDA RETAL 08
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 50 UN 7,28 364,00

 01/219 SONDA RETAL 10
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 50 UN 7,25 362,50

 01/220 SONDA RETAL 12
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 50 UN 7,47 373,50

 01/221 SONDA RETAL 14
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 50 UN 7,47 373,50

 01/222 SONDA RETAL 16
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 50 UN 7,38 369,00

 01/223 SONDA RETAL 18
APRESENTAÇÃO:

BIOSANI 50 UN 7,47 373,50

 01/224 SONDA URETRAL 04
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 50 UN 5,97 298,50

 01/225 SONDA URETRAL 06
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 50 UN 5,76 288,00

 01/226 SONDA URETRAL 08
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 50 UN 5,97 298,50

 01/227 SONDA URETRAL 10
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 50 UN 5,87 293,50

 01/228 SONDA URETRAL 12
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 50 UN 5,97 298,50

 01/229 SONDA URETRAL 14
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 50 UN 7,35 367,50

 01/230 SONDA URETRAL 16
APRESENTAÇÃO:

SOLIDOR 50 UN 7,36 368,00

 01/232 SONNAR FETAL DIGITAL
PORTATIL

MEDJEP 10 UN 1.858,00 18.580,00

 TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 395.650,20
        
      

   TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
     PROCESSO Nº 751/2025 MUNICÍPIO DE

ANANÁS/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2025.
        
 TOTAL DO CERTAME..........R$ 1.076.858,95
        

Importa-se  a  presente  licitação  na  importância  total  de
R$ 1.076.858,95 (um milhão, setenta e seis mil e oitocentos
e cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos), cuja
despesa  deverá  correr  a  conta  das  seguintes  Dotações
Orçamentárias:  Não  há  dotações  informadas

PUBLIQUE-SE.

ANANÁS/TO, aos, 20 de maio de 2025

STEPHANEA ALVES LIMA

***.***.191-97

GESTORA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 018/2025

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 017/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 751/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS com

59
97

20
50

90
03

71
33

65
9

Assinado de forma digital por ROBSON PEREIRA DA SILVA:00247100161 em 20/05/2025 17:57



EDIÇÃO  N˚  944 TERÇA,  20  DE  MAIO  DE  2025 PÁGINA  11/11

CÓDIGO  94420251038 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS-TO PÁGINA  11/11

sede  na  Rua  Quintino  Bocaiuva,  centro,  CEP:  77890-000  CNPJ:
11.246.570/0001-82 Ananás Tocantins.

CONTRATADA:  LEANDRO  BORGES  SILVA  pessoa  Jurídica,
devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº  08.308.984/0002-65,
estabelecida na AVENIDA BETEL, SALA 01, CENTRO, ANANÁS, TO,
neste ato representado pelo Sr(a). Leandro Borges Silva, na função
atual de Sócio Proprietário, portador do CPF nº ***.***.601-15.

OBJETO:  Futuras  AQUISIÇÕES  DE  MATERIAIS  E  INSUMOS
DESTINADOS  A  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS  UNIDADES
ADMINISTRATIVAS E DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANANÁS – TO.

VALOR GLOBAL: 35.830,80 (trinta cinco mil oitocentos trinta reais
e oitenta centavos)

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20
de maio de 2025.

VIGENCIA: 20/05/2025 a 19/05/2026

STEPHANEA ALVES LIMA

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 019/2025

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 017/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 751/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS com
sede  na  Rua  Quintino  Bocaiuva,  centro,  CEP:  77890-000  CNPJ:
11.246.570/0001-82 Ananás Tocantins.

CONTRATADA:  D  M  HOSPITALAR  LTDA  pessoa  Jurídica,
devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº  43.721.362/0001-84,
estabelecida na RUA ADELMO AIRES NEGRI QD 221 LT 08, Não
informado,  GURUPI,  TO,  neste  ato  representado  pelo  Sr(a).
Rogilson Júnior  Borges  Martins,  na  função atual  de  Procurador,
portador do CPF nº ***.***.161-58.

OBJETO:  Futuras  AQUISIÇÕES  DE  MATERIAIS  E  INSUMOS
DESTINADOS  A  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS  UNIDADES
ADMINISTRATIVAS E DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANANÁS – TO.

VALOR  GLOBAL:  395.650,20  (trezentos  noventa  cinco  mil
seiscentos cinquenta reais e vinte centavos)

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20
de maio de 2025.

VIGENCIA: 20/05/2025 a 19/05/2026

STEPHANEA ALVES LIMA

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Nº 020/2025

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 017/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 751/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS com
sede  na  Rua  Quintino  Bocaiuva,  centro,  CEP:  77890-000  CNPJ:
11.246.570/0001-82 Ananás Tocantins.

CONTRATADA: FARMAVITTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA pessoa Jurídica,  devidamente inscrita no CPF/CNPJ  sob nº
23.330.128/0001-19, estabelecida na Q ACSU SO 50 AVENIDA NS 1,
LOTE 21 SALA 10, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS, TO, neste ato
representado pelo Sr(a). Lethicia Fernandes Rios, na função atual
de Procuradora, portador do CPF nº ***.***.041-45

OBJETO:  Futuras  AQUISIÇÕES  DE  MATERIAIS  E  INSUMOS
DESTINADOS  A  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS  UNIDADES
ADMINISTRATIVAS E DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ANANÁS – TO.

VALOR  GLOBAL:  645.377,95  (seiscentos  quarenta  cinco  mil
trezentos setenta sete reais e noventa cinco centavos)

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20
de maio de 2025.

VIGENCIA: 20/05/2025 a 19/05/2026

STEPHANEA ALVES LIMA

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

59
97

20
50

90
03

71
33

65
9

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por ROBSON PEREIRA DA SILVA:00247100161 em 20/05/2025 17:57

http://www.tcpdf.org

		2025-05-20T17:57:27-0300




